
 

 

 

PORTARIA Nº 0205/2021 de 15 de junho de 2021. 

 

   

EMENTA – Rescinde contrato de Professor, 

conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 

janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 

na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o término de vigência do Contrato nº 001/2020, nominal ao Sr. Maylon 

Dieferson Silva de Sobral, para ministrar aulas por tempo determinado no curso de  

Engenharia Civil, vinculado as Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA, em razão do 

afastamento de Professora por motivo de licença maternidade e férias. 

 

R E S O L V E  

 

Art. 1°- Rescindir o Contrato nº 001/2020, nominal ao Professor Maylon Dieferson Silva de 

Sobral, inscrito no RG nº 8010660 SDS/PE e CPF 096.124.734-71, a partir do dia 01 de junho de 

2021, em decorrência do término do prazo contratual. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 

junho de 2021. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

                  

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

 

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 


